[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.12.2013 № 72

г. Верхний Тагил
Об утверждении совместного Плана мероприятий Администрации городского округа Верхний Тагил и Верхнетагильской городской ТИК по подготовке и проведению выборов главы городского округа Верхний Тагил

16 февраля 2014 года
В целях организации и проведения выборов Главы городского округа Верхний Тагил 16 февраля 2014 года, на основании решения Думы городского округа Верхний Тагил от 25.11.2013 г. № 22/1 «О назначении выборов Главы городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Совместный план мероприятий Администрации городского округа Верхний Тагил и Верхнетагильской городской ТИК по подготовке и проведению выборов главы городского округа Верхний Тагил 16 февраля 2014 года (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил – www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

главы городского округа

от _16.12.2013_ №72_
Совместный план

 мероприятий Администрации городского округа Верхний Тагил  и Верхнетагильской городской ТИК по подготовке и проведению выборов

главы городского округа Верхний Тагил

16 февраля 2014 года
	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Вопросы для обсуждения на совещаниях

при и.о. главы городского округа Верхний Тагил

	1.1.
	О задачах органов местного самоуправления по выполнению требований ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» и «Избирательного кодекса Свердловской области в период подготовки и проведения выборов 16 февраля 2014 года
	С 07.12.2013г. по

15.02.2014г.
	Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	1.2.
	О взаимодействии органов местного самоуправления, средств массовой информации и Верхнетагильской городской ТИК по информированию избирателей по подготовке и проведению выборов главы городского округа Верхний Тагил

16 февраля 2014 года
	С 25.11.2013г. по

17.02.2014г.
	И.о. главы

городского округа

Верхний Тагил,

Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	1.3.
	Об организации торгового и культурного обслуживания населения в день голосования на выборах главы городского округа Верхний Тагил
	16.02.2014г.
	И.о. главы  городского округа

Верхний Тагил

	1.4.
	Об обеспечении безопасности работы избирательных комиссий накануне и в день голосования
	15.02.2014г.,

16.02.2014г.
	И.о. главы  городского округа

Верхний Тагил,   начальник Отделения полиции № 12 Межмуниципального отдела МВД России (Невьянский)

	1.5.
	О работе служб обеспечения жизнедеятельности населения (энергоснабжения, ЖКХ, транспорта и связи) в период подготовки и проведения выборов

главы городского округа

16 февраля 2013 года
	С 27.11.2013 по

16.02.2014г.
	И.о. главы  городского округа

Верхний Тагил

	1.6.
	Определение результатов  по выборам главы городского округа Верхний Тагил 16 февраля 2014 года
	Не позднее 20.02.2014г.
	Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	1.7.
	Об обеспечении законности, общественной безопасности, соблюдения порядка предвыборной агитации в период подготовки и проведения выборов
	Декабрь 2013г.-

16.02.2014г.
	И.о. главы

городского округа

Верхний Тагил,

Председатель Верхнетагильской городской ТИК,

  начальник Отделения полиции № 12 Межмуниципального отдела МВД России (Невьянский)

	2.
	Организационные мероприятия

по подготовке и проведению выборов

	2.1.
	Организация штаба по обеспечению подготовки и проведения выборов главы городского округа Верхний Тагил
	Декабрь 2013г.
	И.о. главы

городского округа

Верхний Тагил,

	2.2.
	Реализация программы информационно-разъяснительной деятельности на период подготовки и проведения выборов главы городского округа Верхний Тагил
	Период выборов
	Верхнетагильская городская ТИК

	2.3
	Организация «Горячей линии» по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов главы городского округа Верхний Тагил
	Период выборов
	Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	2.4.
	Предоставление помещений для работы Верхнетагильской городской ТИК
	Период выборов
	И.о. главы

городского округа

Верхний Тагил

	2.5.
	Проведение встреч с ветеранами, руководителями муниципальных учреждений по правовому просвещению населения в период подготовки и проведения выборов главы городского округа
	Период выборов
	Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	2.6.
	Подготовка и направление и.о. главы городского округа Верхний Тагил предложений по определению помещений для проведения встреч кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей избирательных объединений с избирателями, согласование времени предоставления этих помещений
	Декабрь 2013г.
	Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	2.7.
	Подготовка и направление и.о. главы городского округа Верхний Тагил предложений по выделению специальных мест для размещения агитационных и информационных материалов на территории каждого избирательного участка

	Декабрь 2013г.
	Председатель Верхнетагильской городской ТИК

	2.8.
	Приемка помещений избирательных участков для голосования на выборах главы городского округа Верхний Тагил 16 февраля 2014 года
	14-15 февраля

2013г.
	Представители правоохранительных органов, администрации, Верхнетагильской городской ТИК

	2.9.
	Информирование населения о ходе подготовки и проведения выборов главы городского округа

Верхний Тагил
	Период выборов
	И.о. главы

городского округа

Верхний Тагил Верхнетагильская городская ТИК

	3.
	Мероприятия по материально-техническому обеспечению                  деятельности избирательных комиссий

	3.1.
	Содействие Верхнетагильской городской ТИК в выделении транспорта для участия в семинарах, доставки технологического оборудования, избирательной документации
	Период выборов
	Директор  МКУ «КРЦ ГО Верхний Тагил»